
 

 
 

  

AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO DIREZIONE GENERALE 

 

COPIA DETERMINA N. 447   ANNO 2018 DEL 11-06-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 35 

OGGETTO: 

STORNO TRA CAPITOLI DI ENTRATA DELLA STESSA TIPOLOGIA ED USCITE DELLO 
STESSO MACROAGGREGATO – ENTRATE/USCITE PER PARTITE DI GIRO. 

 

   

  
IL CAPO DELL' AREA DIREZIONE 

GENERALE 

  SAVONA PIETRO 

  

VISTO il  D.Lgs.  118/2011 (come  modificato  dal  D.Lgs.  126/2014)  relativo  alla  disciplina 

dell’armonizzazione dei sistemi contabili nonché gli allegati principi contabili applicati concernenti 

la programmazione di bilancio e la contabilità finanziaria; 

VISTA  la Deliberazione Commissariale n. 139 del 29/12/2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2018-2020 e il relativo D.D.G. n. 39/2018 di approvazione del suddetto 

Bilancio a firma del Dirigente generale del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei 

Trasporti; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 25 del 6 Marzo 2018 con la quale è stata prodotta una 

variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020; 

  

VISTO l’art. 51 del D.lgs 118/2011, co 4, in tema di variazioni compensative all’interno dello 

stesso macroaggregato; 

  

CONSIDERATO CHE si sono esaurite le disponibilità dei capitoli di gestione dell’Economo e 
precisamente: cap 255/3 per le Entrate e cap. 344/3 per le uscite in partita di giro e che occorre 

assegnare il budget economale al nuovo economo nominato con determina del direttore generale n. 

441 del 11 Giugno 2018; 

  

CONSIDERATO  che gli stanziamenti di capitoli si sono rivelati inadeguati per la prosecuzione 

delle relative attività di gestione e preso atto della possibilità di operare una variazione 

compensativa tra capitoli della  stessa Tipologia e capitoli di uscita dello stesso macroaggregato del 

bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018, in particolare tra capitoli della tipologia 9900 

e  Macroaggregato 701 Entrate/Uscite per partite di giro al fine di rimpinguare il capitolo entrate per 

partite di giro cap 255/3 “ Fondi anticipati al cassiere” e il capitolo di uscita 344/3 “ 

Rendicontazione fondi al Cassiere ; 

  



CONSIDERATO  che,  trattandosi  di  variazione compensativa,che  interessa  spostamenti  tra  ca

pitoli  facenti capo allo stesso macroaggregato, può essere adottata dal direttore generale ai sensi 

dell’art. 25 del Regolamento di contabilità armonizzata allo stato vigente; 

  

  

CONSIDERATO che è indifferibile ed urgente adottare l’atto in questione al fine di assicurare la 

funzionalità dell’Ente ed evitare disservizi; 

 

VISTO il D.lgs 118/2011 e il vigente Regolamento interno di contabilità armonizzata; 

 

RITENUTA la propria competenza in merito; 

  

  

DETERMINA 

  

1.   Di Approvare I Richiami, Le Premesse E L’intera Narrativa Quali Parti Integranti E 

Sostanziali Del Presente Dispositivo; 
  

2.   Di  Approvare  La  Variazione  Delle  Previsioni  Del  Bilancio Gestionale  2018/2020, 

Esercizio 2018 Per  I Capitoli  Di  Entrata E Di Spesa  E  Le  Previsioni  Di  Cassa 

Corrispondenti  Secondo Lo Schema Riportato In Allegato A,  Dando Atto Che Le 

Stesse  Sono Variazioni Compensative Tra Capitoli Della Stessa Tipologia E Capitoli Dello 

Stesso Macroaggregato Dello Stesso Programma, Nella Fattispecie Tra Capitoli Di Entrata 

Nella Tipologia 9900 E Di Spesa Del Macroaggregato 701; 
  

  

3.      Di Dare Atto Che Con La Presente Variazione Non Sono Modificati Gli Equilibri 

Complessivi Del Bilancio 2018/2020 ,  Esercizio 2018; 

  

4.      Di Trasmettere Copia Della Presente Determinazione Al Tesoriere; 

  

5.      Di Trasmettere La Presente All’assessorato Regionale Infrastrutture E Mobilità; 

  

6.  Di Trasmettere Copia Della Presente Determinazione Al Collegio Sindacale Per I 

Controlli Di Rito. 

  

 

 

Il Dirigente dell’Area Finanziaria                                                       Il Direttore Generale 

   ( F.to d.ssa Nunziata Gabriele )                                                        ( F.to dott. Pietro Savona) 

   

 



 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 

DIREZIONE GENERALE  

AREA INTERESSATA 

DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: 
STORNO TRA CAPITOLI DI ENTRATA DELLA STESSA TIPOLOGIA ED USCITE DELLO STESSO 

MACROAGGREGATO – ENTRATE/USCITE PER PARTITE DI GIRO. 

VISTO Di Regolarità Contabile 

   

Data  11-06-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


